กรมควบคุมมลพิษ (คพ.) ไดพัฒนาระบบการจัดการน้ำเสียชุมชน (Municipal
Sewage Management System: MSMS 2008) สำหรับนำมาใชเปนแนวทางการบริหาร
จัดการน้ำเสียและระบบบำบัดน้ำเสียรวมของชุมชนในพ้ืนที่ขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น (อปท.)

จัดการน้ำเสียชุมชนดวยระบบ MSMS 2008

• ตั้งแตปงบประมาณ พ.ศ. 2551-2553 คพ. รวมกับ อปท. นำระบบ

การจัดการน้ำเสียชุมชน (MSMS 2008) ไปประยุกตใช จำนวน 12 พื้นที่

ไดแก เทศบาลนครเชียงราย เทศบาลนครเชียงใหม เทศบาลเมือง

สุพรรณบุรี เทศบาลเมืองสิงหบุรี เทศบาลเมืองประจวบคีรีขันธ เทศบาล

เมืองหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ เทศบาลนครขอนแกน เทศบาลนคร